

OPŠTINA BAR

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke

Broj: 103366

Mjesto: Bar, 04.12.2025.godine

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke objavljuje sljedeće:

POJAŠNJENJE III

Tenderske dokumentacije br. 01-018/25-3676/2 od 10.11.2025. godine za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku i isporuku stubova i led svjetiljki po partijama i to:

Partija 1: Nabavka i isporuka stubova i Partija 2: Nabavka i isporuka led svjetiljki, šifra 103366.

PITANJE BR. 1.

" Partija 2: 1. Da li izvod iz kataloga sa fotografijom, moraju da sadrže apsolutno sve tehničke karakteristike, kojima se dokazuje da ponuđena roba ispunjava uslove propisane tehničkim karakteristikama predmetne tenderske dokumentacije, za sve stavke tehničke specifikacije?"

Odgovor:

Izvod iz kataloga treba da sadrži sliku proizvoda sa opisom koji nudi informacije na osnovu kojih se može zaključiti da ispunjava zahtijevane tehničke karakteristike.

PITANJE BR.2.

„Propisali ste: Rok izvršenja ugovora: Partija 2. Rok izvršenja ugovora je _____ kalendarskih dana počev od dana uvođenja dobavljača u posao; Minimalan rok nabavke i isporuke iznosi 60 kalendarskih dana, a maksimalan rok iznosi 90 kalendarskih dana. Precizno navesti rok koji je ujedno i kriterijum za vrednovanje. Do produžetka roka može doći uslijed nastupanja promijenjenih okolnosti, više sile, kao i okolnosti na koje izvođač nije mogao objektivno da utiče. Zahtjev za pojašnjenje: S obzirom na to da je u pitanju isporuka robe, nije jasno šta se podrazumjeva pod „Uvođenjem u posao”. Ovo je bitno zbog računanja roka izvršenja koji je kriterijum za vrednovanje i može biti odlučujući prilikom izbora najpovoljnije ponude. Zar ne bi trebalo da stoji „od potpisivanja ugovora”.

Odgovor:

U vezi vašeg pitanja biće izvršena izmjena tenderske dokumentacije.

PITANJE BR.3.

„Propisali ste: Drugi uslovi: Partija 2.svjetiljki ili ovlašćenog zastupnika da može da ponudi njegove proizvode po ovoj tenderskoj dokumentaciji. Ponuđač je dužan da u ponudi dostavi: • Izvještaj proizvođača LED svjetiljki o projektovanom životnom vijeku i održanju svjetlosnog fluksa prema standardima LM80/TM21, • Deklaraciju o usaglašenosti sa CE znakom. Komentar i zahtjev za pojašnjenje: Ovdje nedostaje dio teksta. Pretpostavka je da treba da stoji "Ovlašćenje proizvođača, predstavnika proizvođača ili ovlašćenog zastupnika"....Takođe, ako se ovo ovlašćenje dostavlja od

strane predstavnika proizvođača, da li su u tom slučaju isti obavezni dostaviti ovlaštenje od proizvođača da su isti predstavnici proizvođača ili ovlašćeni zastupnici.“

Odgovor:

U vezi vašeg pitanja biće izvršena izmjena tenderske dokumentacije.

PITANJE BR.4.

„U uslovima propisanim tenderskom dokumentacijom propisan je „rok izvršenja“, a u potkriterijumu vrednuje se „rok isporuke“. Da li ova dva izraza imaju isto značenje?“

Odgovor:

Oba termina imaju isto značenje.

PITANJE BR.5.

„Iz automatski generisano izvještaja o izmjenama i dopunama tenderske dokumentacije od 20.11.2025. godine, nije jasno šta ste mijenjali u tenderskoj dokumentaciji. Molimo vas pojasnite.“

Odgovor:

Izmjena se odnosi na partiju 1.Nabavka i isporuka stubova, koja je podrazumijevala definisanje dimenzije ugrađenih ankera.

PITANJE BR.5.

„Da li ste mislili da se sertifikati dostavljaju u ponudi, umjesto u tenderskoj dokumentaciji. Nije jasno u kom dijelu ponude se dostavljaju ovi sertifikati jer nijeste propisali USLOV u tenderskoj dokumentaciji. Nije praksa da se dokazivanje sertifikata zahtijeva tehničkom specifikacijom, već se isti zahtijevaju kroz uslov: • Dokaz odnosno sertifikat, koje izdaju akreditovana sertifikaciona tijela o ispunjavanju uslova kvaliteta predmeta nabavke: _____.“

Odgovor:

U vezi vašeg pitanja biće izvršena izmjena tenderske dokumentacije.

PITANJE BR.6.

„Da li se u finansijskom dijelu ponude navode naziv proizvođača i tip svjetiljke, kako bi znali šta nudimo, jer nijeste propisali?“

Odgovor:

U vezi vašeg pitanja biće izvršena izmjena tenderske dokumentacije.

Predsjednik Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke

Asim Andrić


